[image: image1.wmf]

PORTARIA CFN Nº 11, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017
O Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.583, de 20 de outubro de 1978, pelo Decreto nº 84.444, de 30 de janeiro de 1980, pelo Regimento Interno, aprovado pela Resolução CFN nº 320, de 2 de dezembro de 2003,

R E S O L V E:

Art. 1º. Aprovar o Manual de Normas e Procedimentos – Departamento Pessoal, que tem por objetivo estabelecer normas e procedimentos referentes ao processo de Gestão de Pessoas, no âmbito do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN).
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Brasília, 20 de novembro de 2017.

	ÉLIDO BONOMO

	Presidente do CFN

	CRN-9/0230

SRTVS, QUADRA 701, BLOCO II, SALAS 301-314/316, CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND, BRASÍLIA - DF

CEP 70340-906 - FONE (61) 3225-6027 - E-MAIL: cfn@cfn.org.br

G:\Administracao\Word\ANO - 2017\PORTARIA-2017\Portaria-11-2017 (manual-norma-procedimento-DP).doc

[image: image1.wmf]